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Gasværket i Fredericia blev åbnet helt tilbage i 1866, og den 
gamle Gasværksgrund i Fredericia var i flere år en forurenet 
giftgrund. I dag er grunden forvandlet til Danmarks største 
plads med udendørs idrætsfaciliteter og kulturtilbud.
Ikke mindre end 7.500 m2 fylder det nye tilbud med en lang 
række aktiviteter til Fredericias borgere. Pladsen lægger op 
til uorganiseret motion og idræt og er samtidig et godt tilbud 
til foreninger og til skolernes idrætsundervisning, og dermed 
er det et mønstereksempel på multifunktionalitet. Samtidig 
passer Gasværksgrunden godt med Lokale- og Anlægsfon-
dens visioner om at få aktiviteter og bevægelse tilbage i by-
rummet. I 60’erne og 70’erne, da forstæderne blev udbygget 
med parcelhuse og lignende, forsvandt mange af de uorgani-
serede idrætsaktiviteter fra byerne, men nu er tendensen, at 
de vender tilbage igen. 

Hockey og petanque
På Gasværksgrunden kan børn og voksne spille 
en mængde boldspil som basketball, fodbold og 
hockey. Der er anlagt baner til petanque og legeplads til 
børnene. Om vinteren behøver pladsen ikke at ligge stille, 
da skøjtebaner gør det muligt at spille ishockey og stå på 
skøjter.
Gasværksgrunden i Fredericia byder også på en danmarks-
premiere inden for ketsjersport, da den første paddletennis-
bane er blevet en del af Gasværksgrunden. Paddletennis er 
en blanding af tennis og squash, og banen minder om en ten-
nisbane, men med mure rundt om, så bolden springer tilbage 
igen. Paddletennis er blevet et stort fænomen i Spanien og 
har flere aktive end eksempelvis golfsporten, og det er Lo-
kale- og Anlægsfondens vision, at nedlagte tennisbaner kan 
omdannes til paddletennisbaner.
Gasværksgrunden er også en plads til kultur. Fra en scene 
på pladsen er der mulighed for teater og koncerter, og om 
sommeren bliver der vist film på det store lærred under åben 
himmel. 
Byens borgere er blevet inddraget til at udvikle idéer til den 
gamle grund, og processen har været flere år undervejs.  
Pladsen er hævet 70 cm over vejplan, og de forskellige ba-
ner bliver ‘spartlet’ ind i betonen. Det giver en helstøbt plads 
uden store bander om banerne, og på den måde er Gas-
værksgrunden også rent æstetisk blevet en gevinst for den 
jyske by. 

I det centrale Fredericia åbnede i sommer Danmarks største idræts- og kulturplads. 

Det er et ambitiøst projekt med en række tilbud lige fra fodbold, ishockey, paddletennis 

og film under åben himmel.

Pris kr. 13.300.000
Fondens støtte kr. 2.800.000
Areal 7.500 m2

Bygherre Fredericia Kommune
Arkitekt Birk Nielsens Tegnestue
Beliggenhed Sjællandsgade, Fredericia

GASVÆRKSGRUNDEN FREDERICIA
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23Idrætslegeplads året rundt

3
Skøjtebanen på Gasværksgrunden i 
Fredericia er med til at skabe aktivitet året rundt.

Borgerne i Fredericia har fået Danmarks første 
bane til paddletennis, der kan beskrives som 

en blanding af tennis og squash.
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